
00
27

94
71

 Número 46 - Jueves, 9 de marzo de 2023
página 4397/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS 
E IGUALDAD

Resolución de 6 de marzo de 2023, del Instituto Andaluz de la Mujer, por la que 
se hacen públicos Los Premios Meridiana 2023.

Mediante Resolución de 20 de diciembre de 2022 del Instituto Andaluz de la Mujer se 
convocan y establecen las bases reguladoras de los Premios Meridiana 2023 (BOJA 
núm. 247, de 28 de diciembre de 2022), con la finalidad de otorgar reconocimiento público 
a la labor desarrollada por personas, colectivos, entidades o instituciones que hayan 
contribuido y destacado en la defensa de la igualdad de derechos y oportunidades entre 
mujeres y hombres.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con el resuelvo sexto de la citada 
Resolución de 20 de diciembre de 2022,

R E S U E L V O

Primero. Hacer público el Fallo del Jurado concediendo, por modalidades, los 
«Premios Meridiana 2023» a las siguientes personas, colectivos, entidades o instituciones:

Iniciativas que promuevan la educación y el desarrollo de valores para la igualdad:
Doña María Inés Blasco Altuna.
Doña Laura Uclés Martínez.

Iniciativas en los medios de comunicación, publicitarios y en las redes sociales: 
Doña Estefanía Martínez González «Pedrita Parker».

Iniciativas a favor de la inclusión social o de cooperación al desarrollo:
Federación Provincial de Asociaciones de Personas con Discapacidad Física y 

Orgánica de Córdoba FEPAMIC.
Hermanas Hospitalarias Granada Fundación Purísima Concepción.
Fundación Madre M.ª Dolores Marqués, Convento de Santa Isabel.
Asociación Pro Inmigrantes de Córdoba APIC-Andalucía Acoge.

Iniciativas empresariales:
Asociación Empresarial Marteña ASEM.
ASAJA. 
Expo Mujer Emprende EME del Ayuntamiento de Carmona.

Iniciativas de I+D+i:
Titania Ensayos y Proyectos Industriales. 
Women in Mining&Industry Spain. 

Iniciativas de producción artística, cultural o deportiva:
Doña Laura Gallego Cabezas.
Loja Femenino CF. 
Club Asirio de tiro con arco. 

Iniciativas contra la violencia de género:
Nuevo Hogar Betania. 
Asociación de Mujeres Supervivientes de la Violencia de Género AMUSUVIG.

Segundo. El Jurado estima conceder el Premio de Honor «Carmen Olmedo Checa» a:
Antena3 Noticias y Fundación Mutua Madrileña.

Sevilla, 6 de marzo de 2023.- La Directora, Olga Carrión Mancebo.


